
Specialkonsulent med analytisk profil  til
visitationsretningslinjer i Sundhedsvæsenets

Kvalitetsinstitut  (Aarhus, Odense, Aalborg eller
København)

Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut (SundK) søger en analytisk stærk konsulent til
kvalitetsudvikling på tværs af sundhedsvæsenet - med fokus på kroniske sygdomme.
 
Vil du bidrage til at styrke kvaliteten i det danske sundhedsvæsen? Vi søger en engageret kollega,
der vil være med til at udvikle et mere databaseret, målrettet og effektfuldt kvalitetsarbejde på tværs
af sundhedsvæsenets aktører - til gavn for patienter og borgere i Danmark.
Du får som erfaren analytisk konsulent en central rolle i at drive, analysere, fortolke og formidle
resultater fra de databaserne og omsætte indsigter til konkrete kvalitetsforbedringer på tværs af
sundhedsvæsenet. Arbejdet foregår i tæt samarbejde med sundhedsprofessionelle, ledelser,
patienter og øvrige nøgleaktører. Stillingen giver desuden mulighed for at præge og udvikle
indsatsen for mennesker med kronisk sygdom.
SundK bidrager samtidigt til konkretisering og implementering af pakkeforløb for mennesker med
kronisk sygdom (kronikerpakker) samt til at følge udbredelsen af pakkerne til de relevante
patientgrupper. I stillingen får du dels en central rolle i udviklingen af SundK’s model for
understøttelsen af kronikerpakkerne, dels i at sikre kvalitetsdatabasernes bidrag til
implementeringen af kronikerpakker for KOL, lænderyg m.fl..
 
Om jobbet
Som erfaren analytisk konsulent får du en varieret hverdag med gode muligheder for at bidrage til
udviklingen af både instituttets og kvalitetsenhedens arbejde med at styrke kvalitet og
sammenhæng i forløbet for mennesker med kroniske sygdomme.
Du indgår i en matrixorganisation med brede samarbejdsflader, både eksternt og internt. Internt
arbejder du tæt sammen med bl.a. datamanagere og kvalitetskonsulenter om udvikling og drift af
flere kliniske kvalitetsdatabaser. Eksternt deltager du bl.a. i databasernes styregrupper, hvor du
samarbejder med sundhedsprofessionelle, ledelsesrepræsentanter og patienter. I styregrupperne
bidrager du til en hensigtsmæssig opbygning af kvalitetsdatabaser, herunder relevante og robuste
kvalitetsindikatorer, der kan belyse centrale kvalitetsudfordringer. Derudover arbejder du med
analyse og fortolkning af data samt formidling af viden og anbefalinger med henblik på at
understøtte konkrete kvalitetsforbedringer indenfor specifikke sygdomsområder og indsatser.
Du bliver ansat i Kvalitetsenhed A, hvor fokus er på ældreområdet, hjerteområdet,
muskelskeletområdet samt kroniske sygdomme. Enheden består af ca. 30 medarbejdere og
arbejder bredt med SundK’s kerneopgaver: kliniske retningslinjer, visitationsretningslinjer, analyser
og vurderinger, patientsikkerhedsarbejde samt kliniske kvalitetsdatabaser.
 
Vi tilbyder

en nyetableret og dynamisk organisation i rivende udvikling●

en mulighed for at præge udvikling af behandlingskvaliteten for mennesker med kronisk

sygdom

●

en alsidig opgaveportefølje med både drifts- og udviklingsopgaver indenfor centrale områder i

sundhedsvæsenet

●

et stærkt tværfagligt samarbejde internt i SundK samt tæt samarbejde med

sundhedsprofessionelle og øvrige aktører i hele landet

●

et højt fagligt niveau, engagement og gode muligheder for kollegial sparring●

fleksibilitet og indflydelse på tilrettelæggelsen af dine arbejdsopgaver●

en uformel og imødekommende samarbejdskultur.●

Dine opgaver vil blandt andet være at:

strategisk udvikling af datastøttet kvalitetsudvikling med fokus på området for kroniske

sygdomme, herunder SundK’s understøttelse af kronikerpakker 

●

repræsentere SundK i kvalitetsdatabasernes styregrupper og bidrage med epidemiologisk

metode og forbedringsfokus, herunder fastlæggelse af populationer og kvalitetsindikatorer

●

analysere og fortolke data med henblik på at omsætte resultater til anvendelig viden og

konkrete kvalitetsforbedringer

●



formidle resultater modtagerrettet og fagligt solidt, både skriftligt og mundtligt,●

dokumentere databasernes indhold og sikre transparens i datakvalitet, evidensgrundlag og

metodik

●

rådgive samarbejdspartnere lokalt og nationalt om datastøttet kvalitetsudvikling●

samarbejde med sundhedsvæsenets aktører om kvalitetsudvikling inden for

kvalitetsenhedens fokusområder med øje for synergier til SundK’s øvrige kerneopgaver.

 

●

Om dig
Vi lægger vægt på, at du:

har erfaring med kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet, gerne på tværs af sektorer og

fagligheder

●

har indsigt i og interesse for sundhedsvæsenets organisering●

kan navigere i komplekse settings og holde fokus på fremdrift i den fælles opgave●

har en relevant akademisk uddannelse, gerne suppleret med en ph.d.-grad●

har arbejdet med epidemiologisk metode●

har erfaring med dataanalyse, gerne med udgangspunkt i de nationale sundhedsregistre●

Som person er du:

en frontløber, der kan tage ansvar for og drive nye opgaver ●

en stærk teamplayer, der kan opnå konsensus på tværs af forskellige fagligheder og

organisationer

●

god til at afstemme, kommunikere forventninger og rammer samt opnå fremdrift i dine

samarbejder

●

løsningsorienteret og ser nye muligheder ●

systematisk, analytisk og i stand til at skabe overblik●

en dygtig formidler, der kan omsætte komplekse resultater til klare og anvendelige budskaber●

handlekraftig med gennemslagskraft og flair for forandringsledelse●

Løn og ansættelse
Stillingen er på 37 timer om ugen og ønskes besat pr. 1. juni 2026.
Løn- og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst med mulighed for forhandling af
kvalifikationstillæg. For den rette kandidat med de rette erfaringer og kompetencer kan der være
mulighed for indplacering på special- eller chefkonsulent niveau.
Arbejdslokation kan være i Odense (Forskerparken), Aarhus N (Hedeager), Aalborg (NOVI Science
Park) eller København (Rigshospitalet). Du må forvente nogen rejseaktivitet grundet interne og
eksterne samarbejder.
 
Ansøgning
Send ansøgning, CV, uddannelsesbevis og relevante bilag via vores online rekrutteringssystem
senest tirsdag den 14. april 2026. Vi forventer at afholde samtaler den 20. april 2026 i Odense
(Forskerparken).
Vil du høre mere? Du er velkommen til at kontakte klinisk epidemiolog Inge Øster, tlf. 2168 7668
eller enhedsleder Charlotte Cerqueira 2921 4916.
 
Om SundK
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut blev etableret 1. januar 2025 og har som overordnet formål at
understøtte et styrket, databaseret og mere målrettet kvalitetsarbejde samt en bedre prioritering og
ressourceudnyttelse til gavn for patientbehandlingen i Danmark. Missionen er at sikre høj og
ensartet kvalitet samt effektiv prioritering i hele sundhedsvæsenet i et tæt samarbejde med
sundhedsvæsenets aktører. 
Vi skaber synergi mellem fem kerneområder:

Kliniske retningslinjer●

Visitationsretningslinjer●

Landsdækkende kliniske kvalitetsdatabaser●

Vurderinger og analyser af behandlingsformer og sundhedsteknologier●

Arbejdet med utilsigtede hændelser og Dansk Patientsikkerhedsdatabase●

Vi er godt 160 medarbejdere fordelt på vores fire matrikler i Aarhus, Aalborg, København og
Odense.



Se mere om Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut på vores hjemmeside SundK.dk

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.sundk.dk/
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